
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Messina Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Masi Lorenzo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

20 16/03/2023 14 0

Oggetto: 

D.D. n. 98 del 22/11/2021- Nomina ulteriori vincitori concorso D-FPI.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
a. con Decreto Dirigenziale n. 87 del 04/12/2019, pubblicato nella G.U. n. 98 del 13 dicembre 2019 - IV Serie

Speciale  Concorsi  ed  Esami,  sono  stati  approvati  i   bandi  di  concorso,  per  titoli  e  esami,  per  il
reclutamento di n. 641 posti complessivi di categoria C e D, ripartiti in diversi profili professionali, tra i quali
n. 145 posti di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario Policy regionali
–  Centri  per  l’impiego”,  di  cui  n.  29  posti  riservati  al  personale  di  ruolo  della  Giunta  regionale  della
Campania;

b. con  Decreto  Dirigenziale  n.  57  del  03/08/2020,  pubblicato  per  estratto  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della
Repubblica Italiana – IV Serie Speciale Concorsi ed Esami, si è proceduto alla modifica dei citati bandi di
concorso pubblico, secondo quanto riportato nei relativi allegati,  disponendo la ripresa delle operazioni
concorsuali direttamente dall'espletamento delle prove scritte;

c. con D.D. n. 85 del 14/10/2021, rettificato con D.D. n. 86 del 15/10/2021, è stata approvata la graduatoria di
merito della procedura selettiva per la copertura di n. 145 posti di categoria D, posizione economica D1,
profilo professionale di “Funzionario Policy regionali – Centri per l’impiego”;

d. con successivo D.D. n. 98 del 22/11/2021, a parziale rettifica del D.D. n. 86/2021, è stata approvata la
graduatoria di merito della procedura selettiva per la copertura di n. 145 posti di categoria D, posizione
economica D1, profilo professionale di  “Funzionario Policy regionali  – Centri  per l’impiego”.  Con detto
provvedimento si è altresì disposta la nomina dei n. 145 candidati vincitori della procedura concorsuale;

e. con D.G.R. n. 23 del 18/01/2022 si è formulato, tra l’altro, indirizzo al punto 2, “in ordine al completamento
delle assunzioni di n. 641 unità finalizzate al potenziamento dei Centri per l’impiego”;

f. con  D.D.  n.  9  del  01/02/2022,  si  è  preso  atto  dell’ordinanza  n.  68/2022  del  TAR  Campania  Napoli
disponendo,  per l’effetto,  “l’accantonamento,  nell’ambito dei  n.  145 posti  messi a concorso nel  profilo
professionale  de qua,  di  un  posto in  organico sino alla  decisione di  merito  del  presente ricorso e la
convocazione  per  la  sottoscrizione  del  conseguente  contratto  all’esito  favorevole  del  predetto
contenzioso”;

g. con DD.DD. n. 30 del 14/03/2022 e n. 86 del 28/07/2022, si è preso atto delle rinunce di taluni vincitori alla
stipula del contratto individuale di lavoro per il profilo professionale di “Funzionario policy regionali – Centri
per  l’impiego”,  nonché  della  decadenza  dall’assunzione  dei  candidati  risultati  assenti  alle  date  di
convocazione per la stipula dello stesso contratto, nominando vincitori i candidati collocati dal posto n. 152
(Caruso Francesco Saverio) al posto n. 162 (Orrico Anna) della graduatoria di merito di cui al richiamato
D.D. n. 98 del 22/11/2021;

PRESO ATTO CHE:
a. con nota prot. n. 135476 del 13/03/2023, è stata acquisita agli atti la comunicazione della U.O.D. 50.14.01

relativa  alla  cessazione  dal  servizio  di  n.  10  dipendenti  nominati  vincitori  con DD.DD.  nn.  98/2021 e
30/2022, nonché alle attestazioni in ordine al superamento del periodo di prova presso le Amministrazioni
di destinazione;

b. con sentenza n. 7555/2022, pubblicata in data 02/12/2022, la Terza Sezione del Tribunale Amministrativo
della Campania, si è pronunciata in maniera definitiva in merito al ricorso per il quale con D.D. n. 9/2022
era stato disposto l’accantonamento di un posto in organico in ottemperanza all’ordinanza n. 68/2022.
Detta sentenza ha statuito che: "Il Tribunale Amministrativo Regionale della Campania (Sezione Terza),
definitivamente pronunciando sul ricorso, come in epigrafe proposto, in parte respinge e in parte dichiara
inammissibile la domanda impugnatoria e dichiara inammissibile la domanda proposta avverso il silenzio,
nei sensi di cui in motivazione";

RITENUTO:
a.   di  dover  prendere  atto  della  richiamata  sentenza  n.  0755/2022  del  02/12/2022  della  Terza  Sezione  del
Tribunale Amministrativo della Campania-Napoli e di dover, per l’effetto, disporre la conseguente assegnazione
del  posto  precedentemente  accantonato con  D.D.  n.  9/2022,  in  ottemperanza  all’ordinanza  n.  68/2022 dello
stesso T.A.R.;
b.   di dover prendere atto, altresì, delle descritte cessazioni dal servizio e di dover, per l’effetto, nominare vincitori
i candidati collocati dal posto n. 163 (Primiero Roberta) al posto n.  173 (Russo Concetta) della graduatoria di
merito del profilo professionale di “Funzionario Policy regionali – Centri per l’impiego”, di cui al richiamato D.D. n.
98 del 22/11/2021;



VISTI:
a. la D.G.R. n.23 del 18/01/2022;
b. il D.D. n. 87 del 04/12/2019;
c. il D.D. n. 57 del 03/08/2020;
d. i DD.DD. nn. 85 del 14/10/2021, 86 del 15/10/2021, 98 del 22/11/2021 e 9 del 01/02/2022;
e. i DD.DD. nn. 30 del 14/03/2022 e 86 del 28/07/2022;

Alla stregua dell'istruttoria effettuata dallo Staff 50.14.92 e della dichiarazione di regolarità della stessa resa dal
Dirigente dello stesso Staff, mediante la sottoscrizione del presente atto,

D E C R E T A
            per i motivi in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati:

1. di  prendere  atto  della  sentenza  n.  7555/2022,  della  Terza  Sezione  del  Tribunale  Amministrativo  della
Campania;

2. di prendere atto delle sopra descritte cessazioni dal servizio e di nominare, per l’effetto, vincitori i candidati
collocati dal posto n. 163 (Primiero Roberta) al posto n. 173 (Russo Concetta) della graduatoria di merito del
profilo professionale di “Funzionario Policy regionali – Centri per l’impiego”, di cui al richiamato D.D. n. 98 del
22/11/2021;

3. di precisare che l’assunzione dei candidati nominati vincitori dal presente provvedimento avviene mediante
stipula del contratto individuale di lavoro all’esito della verifica delle dichiarazioni sostitutive rese dagli stessi in
ordine al  possesso dei  requisiti  prescritti  dal  bando,  ai  sensi  dell'articolo 49,  comma 2 del  Regolamento
regionale n. 6/2019 e dell'articolo 11 del bando di concorso;

4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  competente  sezione  del  sito  internet
istituzionale della Regione Campania - Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso, ai sensi
dell’art. 10 del bando di concorso;

5. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  di  Gabinetto  del  Presidente,  all’Assessore  alle  Attività
produttive,  Lavoro,  Demanio  e  Patrimonio,  nonché  alla  Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  Formazione,
Lavoro e Politiche giovanili e a tutte le UU.OO.DD. della D.G. 14 per gli adempimenti di competenza.

 
                                                                                                                                     

                    MESSINA
   


